
 
Администрация Нагавского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.04.2024 г.                                                                                № 37 
 

О  внесении  изменений в    постановление   администрации  Нагавского 
сельского  поселения  от 02.07.2012 г. № 28 «О создании Единой комиссии по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 
заказчиков Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 
     

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», Уставом Нагавского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации Нагавского сельского 
поселения №10 от 21.03.2014 «О создании Единой комиссии по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков 
Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» изменения 

1.1. Изложить пункт 5.2. Положения в новой редакции:  
«5.2. Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем три 

человека.» 
1.2. Изложить пункт 5.5. в новой редакции: 
« 5.5. Членами Единой комиссии не могут быть 
1) физические лица которые были привлечены в качестве экспертов к 

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, 
документации о закупке (в случае , если настоящим Федеральным 
законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в 
конкурсе; 

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя) . Понятие 
«личная заинтересованность « используется в значении, указанном в 
Федеральном законе от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; 

3) физические лица, являющиеся участниками  (акционерами) 
орнанизаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их 
органов управления, кредитлорами участников закупки; 

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 
настоящего Федерального закона, непосредственно осуществляющие 



контроль в сфере закупок. 
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собойю 
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном 
сайте Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области в сети интернет. 
 
 
Глава Нагавского 
сельского поселения                                          П.А.Алпатов 

 


